
Överförmyndarenheten
Förvaltningen för demokrati och medborgarservice

Checklista vid nytt uppdrag som god man eller förvaltare 
Börja med att skaffa dig en översikt av huvudmannens situation genom att gå igenom den här checklistan. Listan 
innehåller de vanligaste åtgärderna och är alltså inte heltäckande. Tänk på att du i frågor som faller utanför den 
dagliga hushållningen ska ha huvudmannens samtycke. På www.goteborg.se/overformyndaren hittar du 
information som du kan behöva i ditt uppdrag som god man eller förvaltare samt svar på de vanligaste frågorna. 
Om Göteborgs Stad betalar arvodet behöver du anmäla ditt lönekonto till Swedbank om du inte redan är kund.

Kartlägg huvudmannens nätverk och insatser 
Ta reda på vilka som är huvudmannens närmast anhöriga 
Anteckna deras namn, adress och telefonnummer på en lista.  

Ta reda på vilka som ingår i huvudmannens övriga nätverk 
Det kan ofta finnas många personer i huvudmannens övriga 
nätverk såsom vårdpersonal, biståndshandläggare, 
socialsekreterare, andra kontakter inom kommunen och vänner. 
Det kan vara bra göra upp en lista över dessa med 
kontaktuppgifter. 

Meddela huvudmannen och hens nätverk att du är god man 
Det kan ofta vara lämpligt att boka in ett möte med 
huvudmannen och till exempel anhöriga eller vårdpersonal. Då 
kan ni diskutera hur ni lägger upp ett samarbete, exempelvis 
hanteringen av privata medel till huvudmannen. 

Säkerställ att huvudmannen har rätt insatser 
Ta ställning till om du behöver göra några ansökningar för din 
huvudman om exempelvis hemtjänst, enligt socialtjänstlagen 
eller lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS).  

Se till att huvudmannens myndighetspost kommer till dig  
Ange din adress som särskild postadress om det är lämpligt. Då 
får du post från exempelvis myndigheter hem till dig. Du 
anmäler särskild postadress till Skatteverket. 

Kartlägg huvudmannens ekonomi 
Kontakta och besök huvudmannens bank 
Ordna lämplig kontostruktur. För mer information se 
överförmyndarens broschyr Uppdraget som god man eller 
förvaltare. Påminn banken där tillgångarna finns att 
huvudmannens konton ska vara spärrade, förutom ett fritt 
konto. 

Inventera eventuella bankfack tillsammans med 
banktjänsteman. Fråga huvudmannen om du får undersöka 
bankfacket. Sätt in kontanter på huvudmannens bankkonto om 
huvudmannen samtycker till det. Öppna inte förseglade 
testamenten.  

Ta reda på om det finns andra värdefulla tillgångar  
Du kan kontrollera om huvudmannen äger någon fastighet i 
fastighetsregistret hos Lantmäteriet eller hos Skatteverket. Du 
får uppgifter om senaste taxeringsvärde hos Skatteverket. 
Kontrollera också om det finns värdefullt lösöre som till 
exempel en bil eller en båt. 

Undersök om huvudmannen har skulder hos Kronofogden 
eller inkassoföretag  
Kontakta vid behov Kronofogden och inkassoföretag. Om 
kännedom saknas kunskap om vart huvudmannen har skulder 
kan det vara bra att kontakta de största inkassoföretagen.  

Lägg upp en budget för din huvudman 
I komplicerade fall eller om det kan vara aktuellt att ansöka om 
skuldsanering för huvudmannen kan du ta kontakt med 
kommunens budget- och skuldrådgivning.  

Lämna in en förteckning över huvudmannens tillgångar 
och skulder  
Förteckningen blir din första redovisning till överförmyndaren.  
Du lämnar in förteckningen till överförmyndaren senast två 
månader efter att du blivit god man eller förvaltare. För mer 
information se överförmyndarens broschyr Lämna in en 
förteckning.

Se till att huvudmannen har rätt inkomster och bidrag  
Kontrollera om det finns möjlighet att huvudmannen till 
exempel får bostadstillägg eller merkostnadsersättning via 
Försäkringskassan. 

Kontrollera om huvudmannen har en hemförsäkring  
Om det inte finns någon försäkring bör du ta ställning till om 
du behöver teckna en. 

Återkalla eventuella fullmakter 
Du bör hjälpa huvudmannen att återkalla fullmakten. Om detta 
inte är möjligt på grund av huvudmannens hälsotillstånd, bör 
du flytta tillgångarna till en annan bank. Om huvudmannen inte 
går med på det eller om fullmakten gäller generellt på alla 
banker, ska du omedelbart kontakta överförmyndaren. 

Se till att huvudmannens räkningar kommer till dig  
Kontakta företag som huvudmannen har avtal med så att du får 
räkningar skickade till dig. Exempelvis för hyra, el, telefon och 
eventuella fordringsägare. 

Många frågor om till exempel huvudmannens 
tillgångar, inkomster, utgifter, skulder eller insatser och 

Bra att 
 veta

        nätverk kan du sannolikt få svar på genom att fråga 
huvudmannen, anhöriga, närstående och professionellt nätverk. 

Ibland vet inte huvudmannen eller hens nätverk allt du kan 
behöva veta. Vid dessa situationer kan du som ställföreträdare 
behöva kontakta de största bankerna och företag på området. Du 
kan också komma att få reda på saker genom huvudmannens 
post som kommer till dig.

Överförmyndarenheten
Postadress       Box 2385, 403 16 Göteborg 
Besöksadress  Ekelundsgatan 1, Göteborg 
www.goteborg.se/overformyndaren
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